CERTIFICADO No:
No. DE EMBARQUE:

B " Tl «__d®
CERTIFICADO DEL PRODUCTO

09461
PN - 09461

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y COMPANIAS SA DE CV,
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 . PARA TUBO MAYOR A 2" APLICA PRUEBA DE APLASTAMIENTO !
COL. SAN FRANCISCO CHILPAN. PARA TUBO DE 2"Y MENORES APLICA PRUEBA DE DOBLEZ .
TULTITLAN EDO, DE MEXICO.
PRUEBADEDOBLEZ: [ ] PRUEBA DE APLASTAMIENTO:  [A]
FECHA 16 DE FEBRERO DEL 2008
PART.| CANT. |UNIDAD _HMMM _.Am_.% No. COLADA DESCRIPCION Mmm%mcmﬁ. ESPEC.| GRADO| TIPO _wumﬂwn RECUBRIMIENTO REQ. mmvmo_.p_.mL
1 172 | PZAS. | 30,250| 6.20 179115 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" | As500 B ERW| NA N/A LISO
173345 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" | As500 B8 ERW| NA N/A LISO
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA [ Mn P S S| Cu Cr Ni Mo Vv LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
179115 0171 | 1140 | 0019 | 0.004| 0283 | 0.030 | 0.030 | 0.030 | 0.010 | 0.004 62350 77100 36%
173345 0.183 | 1160 | o0.018 | 0.007 | 0.305 | 0.020 | 0.020 | 0.030 | 0.005 | 0.002 61500 76800 36%
[ ]
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PYTCO S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERGN MANUFACTURADOS CUMPLIENDC CON 08 RERUISITOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO AFROBADOS EN TODAS SUS

PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO 8.A. DE C.V. EN LA >2_z_w._..h
OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION ¥ PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PROD

ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ON_QZ_}_!

ka u_.r

ING. JOSE ANGEf VILLARREAL
GERENTE DE CALIDAD.

LIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DEL PEDIDO EN REFERENGIA, LOS BEGISTROS
IFICADOS, SON RETENIOY EN oS AREHIVSE GEPYTCO 8.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE
8.A. DE C.V. ES $OLO CONEL-TTIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE
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